Số 02 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

SĐT: (02513) 942641; Fax: (02513) 847269; Email: syt@dongnai.gov.vn; Website : syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   3997/SYT-NV

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày  20  tháng  7  năm 2020

V/v lấy ý kiến góp ý về xây dựng

Nghị quyết thực hiện công tác dân số

trong tình hình mới tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật năm 2015; Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 15/4/2016 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành một số

điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu

Ban chấp hành Trung ương khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị Quyết số137/NQ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ về

chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị Quyết số 21-NQ/TW;

Căn cứ Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22/11/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chiến lược dân số Việt Nam đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 588/QĐ-TTg ngày 28/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình Điều chỉnh mức sinh phù hợp các vùng, đối tượng

đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết 141/2009/NQ-HĐND ngày 16/7/2009 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác dân số - kế

hoạch hóa gia đình tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 174-KH/TU ngày 10/4/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai

thực hiện Nghị Quyết 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban

Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ XII về “công tác dân số trong tình hình mới”;

Căn cứ Kế hoạch số 7875/KH-UBND ngày 27/7/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh thực hiện Kế hoạch số 174-KH/TU ngày 10/4/2018 của của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị Quyết 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị

lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ XII về “công tác dân số trong

tình hình mới”,

Sở Y tế đã dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết; Báo cáo tình hình

thực hiện Nghị quyết 141/2009/NQ-HĐND; đề cương dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh về thực hiện công tác dân số trong tình hình mới tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030; Báo cáo đánh giá tác động chính sách.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh

theo qui định. Sở Y tế đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn

dự thảo đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh lên Cổng thông

tin điện tử tỉnh Đồng Nai để lấy ý kiến góp ý dự thảo đề nghị xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh theo qui định.

Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế trước ngày 20/8/2020 để Sở Y tế tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Tài liệu kèm theo:

1. Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết;

2. Dự thảo Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị quyết 141/2009/NQ-

HĐND;

3. Đề cương Dự thảo Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ công tác

dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021- 2025, tầm nhìn đến 2030;

4. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

                                                                                                                                                Phan Huy Anh Vũ

		2020-07-20T14:02:14+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!